Fet això, pesaràs tots els components cúprics que tinguis, de manera que a quatre parts de coure correspongui una cinquena d'estany i disposaràs a cada caldera la seva part segons la seva capacitat. Després ves al forn del motlle, aixeca la tapa cap amunt i observa com es troba. Si per dins està completament roent, torna ràpidament a les calderes i, primer, fica-hi trossos de carbó grossos. Després posa-hi per ordre el coure, sense l'estany, i barreja-ho afegint-hi carbó en abundància per dalt i, un cop afegits trossos de carbó encesos, fes que les manxes comencin a bufar, primer moderadament, després més i més. I quan vegis que comença a ascendir una flama verda, és que el coure ja comença a dissoldre's i, immediatament, posant-hi a sobre carbó en abundància, torna ràpidament al forn del motlle i des de dalt comença a treure les pedres amb unes tenalles llargues i llença-les a fora. Aquesta tasca en aquest moment no

atque studiosos, ne cuiusquam incuria uel forma frangatur uel quis alium impediatur aut laedat siue ad iracundiam prouocet, quod omnino cauendum est.

Eiectis uero omnino lapidibus et igne, denuo certatim reponatur terra, ut fossa omnis circa formam diligenter repleatur; et sint qui semper circueant cum lignis obtusis
5 mediocriter impingendo et pedibus fortiter calcando, ut terra quae imponitur formam premat, ne cum pondus aeris infunditur, ullo modo frangi possit. Repleta igitur hoc modo fossa usque ad summum, recurre ad cacabos, et ligno longo et torrido commoue cuprum; et si senseris omnino liquefactum, impone stagnum, rursumque commoue diligenter, ut bene commisceatur. Fractaque fornace in circuitu, induc duo ligna fortia et
10 longa in aures cacabi, adhibitisque uiris strenuis et in hac arte peritis, fac eum leuari cum omni diligentia et ad formam deferri, eiectisque carbonibus et fauillis atque imposito colatorio panno, fac morose infundi.

Interim cuba iuxta os formae, auditu diligenter considerans qualiter eo intro procedat; et si senseris quasi leue murmur tonitruum, dic ut modice teneant rursumque
15 infundant; sicque interdum tenendo et iterum infundendo fiat ut aes aequaliter resideat, donec euacuetur cacabus ille. Quo amoto, mox alter delatus in eodem loco statuatur; fiat de eo sicut ex priori, et pari modo de tertio, donec aes in infusorio uideatur. Nec statim cacabus amoueat, sed aliquanto spatio teneatur, ut si aes descenderit, denuo superfundatur.

20 Quod si te ab hoc labore portantium et diuerse fundentium retrahere uolueris, acquire tibi maximum cacabum, qui sit in fundo aequalis, et fac ei foramen unum in latere eiusdem fundi, atque cooperi eum argilla intus et extra, sicut superius. Quo facto, sistes eum iuxta formam non longius quam quinque pedum spatio, et circumfige ei paxillos, atque ignem cum carbonibus impone. Cumque canduerit, obstrue
25 foramen cum argilla, quod uersum erit ad formam, et compone ei ligna quatuor, et paxillos interius, fornacemque facito in circuitu, sicut superius. Deinde imposito cupro